

Nr 16.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förordning angående ändring i förordningen om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under hemvärnstjänstgöring; given Stockholms slott den 9 januari 1948.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att antaga härvid fogat förslag till förordning angående ändring i förordningen den 28 juni 1941 (nr 593) om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under hemvärnstjänstgöring.

GUSTAF.

Allan Vougt.

*(Nuvarande lydelse).**(Föreslagen lydelse).*

fälhavare men eljest vederbörande hemvårnsområdesbefälhavare, sedan han från den skadade eller sjuke eller eljest erhållit underrättelse om olycksfallet eller sjukdomen, därom ofördröjligen avgiva skriftlig anmälan till riks försäkringsanstalten. Närmare bestämmelser rörande sådan anmälan meddelas av Konungen.

melser rörande sådan anmälan meddelas av Konungen.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

*Utdrag av protokollet över försvarssärenden, hållet inför
Hans Maj:ts Konungen i statsrådet å Stockholms
slott den 9 januari 1948.*

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, GJÖRES, DANIELSON, VOUGT, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG, WEIJNE, KOCK.

Efter igemensam beredning med chefen för socialdepartementet anmäler chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vougt, fråga om ändring av förordningen om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under hemvärnstjänstgöring, och anför därvid följande.

I 1947 års statsverksproposition (s. 116 ff.) har jag anmält vissa ändringar i hemvärnets fredsorganisation. Dessa ändringar ha kommit till uttryck i kungörelsen den 30 juni 1947 (nr 673) om hemvärnets organisation och uppgifter m. m. (hemvärnskungörelsen). För att vinna överensstämmelse med bestämmelserna i nämnda kungörelse påkallas vissa ändringar av formell natur i förordningen om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under hemvärnstjänstgöring. Ändringarna sammanhånga med att bestämmelserna om driftvärn, vilka tidigare meddelats i ett särskilt brev till överbefälhavaren, inarbetats i hemvärnskungörelsen och att i samband därmed de personalkategorier, som tillhöra hemvärnets, delvis erhållit ändrade benämningar. De nya bestämmelserna föranleda även, att föreskrifterna i förordningens 4 § om de befälhavare, på vilka det ankommer att göra anmälan om olycksfall eller sjukdom, måste kompletteras beträffande driftvärnet. Det har emellertid syntts onödigt tyngande att belasta författningstexten med detaljbestämmelser i detta hänseende.

Jag hemställer,

att ett i enlighet med vad sålunda anförts upprättat förslag till *förordning angående ändring i förordningen den 28 juni 1941 (nr 593) om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under hemvärnstjänstgöring*, måtte genom proposition föreläggas riksdagen.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställer förordnar Hans Maj:ts Konungen, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Stig Roswall.